

Số: 42 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 24 tháng 5 năm 2017

KẾ HOẠCH

Kiểm tra hoạt động Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố; tiến độ thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở năm 2017

Thực hiện Chương trình công tác năm 2017, Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) xây dựng Kế hoạch kiểm tra hoạt động Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố; tiến độ việc thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở năm 2017 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Kiểm tra hoạt động Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố; tiến độ thực hiện các đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở triển khai thực hiện năm 2017 tại các sở, ngành; các huyện, thành phố;
- Tổ chức kiểm tra đúng nội dung, đối tượng, đảm bảo tiến độ theo Kế hoạch.

2. Đối tượng kiểm tra (Phụ lục gửi kèm)

- Hoạt động của Hội đồng KH&CN các huyện: Tân Yên, Việt Yên, Hiệp Hòa, Lạng Giang;
- Các đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở đang thực hiện tại các sở, ngành; các huyện.

3. Địa điểm kiểm tra

Tại trụ sở làm việc của UBND các huyện, thành phố; cơ quan chủ trì thực hiện đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở và địa bàn triển khai thực hiện.

4. Nội dung Kế hoạch

4.1. Nội dung kiểm tra

Đoàn kiểm tra các nội dung liên quan đến:

- Hoạt động của Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố;
- Tiến độ triển khai các nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở thực hiện năm 2017;
- Kiểm tra thực tế kết quả các nội dung đã thực hiện theo thuyết minh nhiệm vụ KH&CN đã được Hội đồng xét duyệt thông qua;
- Công tác lưu trữ Hồ sơ, tài liệu của Hội đồng KH&CN; nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở.

4.2. Phương pháp kiểm tra

- Kiểm tra thông qua báo cáo, hồ sơ của các đơn vị;
- Kiểm tra trên thực địa.

4.3. Thời gian kiểm tra (Phụ lục gửi kèm)

4.4. Thành phần đoàn kiểm tra

- Lãnh đạo Sở KH&CN;
- Phòng Quản lý KH&CN cơ sở; phòng Quản lý Chuyên ngành; phòng Kế hoạch - Tài chính.

4.5. Kinh phí thực hiện: Bằng nguồn kinh phí sự nghiệp KH&CN giao cho phòng quản lý KH&CN cơ sở năm 2017

5. Tổ chức thực hiện

- Hội đồng KH&CN các huyện xây dựng báo cáo (theo mẫu 01); cơ quan chủ trì, chủ nhiệm đề tài, dự án xây dựng báo cáo (theo mẫu 02) gửi về Sở KH&CN trước ngày 4/6/2017;

- Phòng Kế hoạch - Tài chính, phòng quản lý Chuyên Ngành cử người tham gia đoàn kiểm tra;

- Phòng Quản lý KH&CN cơ sở chuẩn bị tài liệu có liên quan, biên bản kiểm tra; thông báo cho Hội đồng KH&CN các huyện; cơ quan chủ trì, chủ nhiệm các đề tài, dự án thời gian, địa điểm, nội dung kiểm tra và các điều kiện phục vụ cho đoàn kiểm tra theo định hiện hành./.

Nơi nhận: *V*

- Lưu: VT, KHCNCS.

Bản điện tử:

- Lãnh đạo Sở;
- UBND các huyện, thành phố;
- Cơ quan chủ trì, chủ nhiệm các nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở;
- Phòng KH-TC, KHCNCS;
- Trung tâm TT&TKKH&CN.



Ngô Chí Vinh



**PHỤ LỤC
DANH SÁCH KIỂM TRA**

theo Kế hoạch số 42 /KH-KHCN, ngày 24 tháng 5 năm 2017
của Sở Khoa học và Công nghệ)

TT	Tên đơn vị	Thời gian kiểm tra	Ghi chú
I	Hội đồng KH&CN		
1	Hội đồng KH&CN Huyện Tân Yên	8h-16h30 05/6/2017	
2	Hội đồng KH&CN Huyện Việt Yên	8h-16h30 06/6/2017	
3	Hội đồng KH&CN Huyện Hiệp Hòa	8h-16h30 07/6/2017	
4	Hội đồng KH&CN Huyện Lạng Giang	8h-16h30 08/6/2017	
II	Đề tài, dự án KH&CN cơ sở		
1	Dự án: Ứng dụng một số giải pháp kỹ thuật xây dựng mô hình trồng ớt hàng hóa có chất lượng cao tại xã Thanh Vân, huyện Hiệp Hòa.	8h-16h30 07/6/2017	Huyện Hiệp Hòa
2	Dự án: Xây dựng mô hình nuôi Dê thịt theo tiêu chuẩn VietGAHP tại xã Lan Giới, huyện Tân Yên.	8h-16h30 05/6/2017	Huyện Tân Yên
3	Dự án: Xây dựng mô hình trồng cây dược liệu (Sâm Bó Chính) tại huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang.	8h-16h30 06/6/2017	Huyện Việt Yên
4	Đề tài: Nghiên cứu nuôi thử nghiệm gà thương phẩm của 2 tổ hợp lai 3 giống: Trống Ri x mái (♂VCN-Z15 x ♀ Lương Phượng và Trống Lạc Thủy x mái (♂VCN-Z15 x ♀ Lương Phượng) trong nông hộ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.	8h-16h30 12/6/2017	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn (triển khai trên địa bàn huyện Yên Thế)
5	Đề tài: Thiết kế, chế tạo kit thực hành hệ thống tín hiệu đèn giao thông sử dụng vi điều khiển.	8h-16h30	Trường Cao đẳng Công nghệ Việt Hàn
6	Đề tài: Nghiên cứu, thiết kế thiết bị quan trắc tự động cảnh báo nguy cơ cháy rừng và phát hiện cháy rừng qua mạng viễn thông.	13/6/2017	
7	Đề tài: Nghiên cứu, đánh giá thực trạng, đề xuất các giải pháp tăng cường công tác dân vận trong việc thực hiện giải phóng mặt bằng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.	8h-11h30 14/6/2017	Ban Dân vận tỉnh

8	Đề tài: Nghiên cứu nâng cao chất lượng rượu Brandy sản xuất từ quả vải thiều Bắc Giang		
9	Dự án: Xây dựng mô hình trồng lan dược liệu Thạch học tía (<i>Dendrobium officinale</i> Kimura et Migo) tại trường Đại học Nông – Lâm Bắc Giang	8h-16h30 15/6/2016	Trường Đại học Nông - Lâm Bắc Giang
10	Đề tài: Nghiên cứu giải pháp tăng cường công tác bảo mật cho hệ thống thông tin tại Trung tâm Tích hợp dữ liệu tỉnh.	8h-11h30 16/6/2017	Sở Thông tin Truyền thông
11	Dự án: Xây dựng mô hình sản xuất men sinh học làm đệm lót sinh thái chuồng nuôi gia súc, gia cầm tại Trung tâm Ứng dụng Tiến bộ KH&CN Bắc Giang.	14h-16h30 16/6/2017	Công đoàn Sở KH&CN
12	Dự án: Xây dựng mô hình nhân giống và trồng xen canh cây Xạ đen (<i>Ehretia asperula</i> Zoll & Mor) tại huyện Lạng Giang và Trường Đại học Nông - Lâm tỉnh Bắc Giang.	8h-16h30 19/6/2017	Công đoàn Sở KH&CN
13	Dự án: Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ trồng rau su hào trái vụ bằng phương pháp vòm che nilon tại huyện Lục Nam.	8h-16h30 20/6/2017	Công đoàn Sở KH&CN
14	Đề tài: Đánh giá thực trạng, đề xuất giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động thông tin về KH&CN trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.	8h-11h30 21/6/2017	Trung tâm TT&TKKH&CN
15	Đề tài: Nghiên cứu, chế tạo bộ điều khiển tự động sử dụng thuật toán điều khiển PID áp dụng cho lò ấp trứng hộ gia đình.	14h-16h30 21/6/2017	Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng
16	Dự án: Ứng dụng tiến bộ khoa học, kỹ thuật xây dựng mô hình nuôi cá lóc (<i>đầu nhím</i>) độc canh mật độ cao trong ao xi măng tại huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang		
17	Dự án: Xây dựng mô hình trồng một số giống hoa đồng tiền mới DT 125H, DT 125V, DT125D trong chậu sử dụng hệ thống tưới dinh dưỡng tự động.	8h-16h30 21/6/2017	Trung tâm UDTBKH&CN
18	Dự án: Nghiên cứu sản xuất thử nghiệm dung dịch dinh dưỡng trồng một số loại rau bằng công nghệ thủy canh, bán thủy canh.		
19	Dự án: Xây dựng mô hình trồng thâm canh bưởi Đường Xuân Vân tại huyện Tân yên, tỉnh Bắc Giang	8h-16h30 21/6/2017	Công đoàn Sở KH&CN

UBND HUYỆN
HỘI ĐỒNG KH&CN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /BC-HĐKH

Bắc Giang, ngày tháng năm 2017.

BÁO CÁO
Kết quả hoạt động KH&CN 6 tháng đầu năm, phương hướng
hoạt động 6 tháng cuối năm 2017

I. Đặc điểm tình hình:

- Đặc điểm, tình hình, điều kiện của địa phương:

- Về tổ chức Hội đồng KH&CN; cán bộ thực hiện nhiệm vụ KH&CN:

II. Kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm 2017

1. Hoạt động của Hội đồng:

- Công tác tham mưu, tư vấn thực hiện nhiệm vụ và phát triển KH&CN của địa phương
(Chương trình, kế hoạch, chính sách về KH&CN.....)

2. Kết quả xét duyệt, triển khai thực hiện các đề tài, mô hình KH&CN: (bao gồm cả những đề tài, dự án KH&CN sử dụng KH&CN không cấp kinh phí).

- Tiến độ thực hiện: (Báo cáo theo phụ lục gửi kèm)

3. Kết quả thực hiện kế hoạch kinh phí SNKH:

- Tổng số kinh phí sự nghiệp KH&CN được giao: triệu đồng

- Số kinh phí đã giải ngân: triệu đồng

- Số kinh phí đã có chứng từ để thanh, quyết toán triệu đồng

STT	Nội dung	Kinh phí				Ghi chú
		Nguồn SNKH		Nguồn khác		
		Kế hoạch	Thực chi	Kế hoạch	Thực chi	
1	Hoạt động của Hội đồng: - -					
2	Kinh phí đề tài, mô hình nghiên cứu KH&CN: - -					
3	Hoạt động khác: - -					

4. Kinh phí đầu tư của đơn vị dành cho hoạt động KH&CN năm 2017 (ngoài nguồn kinh phí do Sở KH&CN cấp)

5. Kết quả hoạt động KH&CN khác:

- Công tác thông tin, tuyên truyền về KH&CN (Nội dung, số bài, bản tin, phương tiện truyền truyền).....

- Công tác tập huấn ứng dụng tiến bộ KHKT (*Nội dung, địa điểm, số lượt người tham gia*)

.....
- Công tác quản lý hoạt động Tiêu chuẩn, Đo lường, Chất lượng:

.....
- Hoạt động về Sở hữu trí tuệ:

.....
- Công tác thanh tra, kiểm tra về KH&CN trên địa bàn huyện:

.....
- Phát triển phong trào lao động sáng tạo, phát huy sáng kiến, cải tiến kỹ thuật trong sản xuất, quản lý và tổ chức lao động:

.....
III. Nhận xét, đánh giá

.....
IV. Kế hoạch hoạt động 6 tháng cuối năm 2017

.....
V. Đề xuất nhiệm vụ KH&CN thực hiện năm 2018

.....
VI. Kiến Nghị

Nơi nhận:

- Sở KH&CN;

- Lưu:.....

**T/M HỘI ĐỒNG KHOA HỌC
CHỦ TỊCH**

CƠ QUAN CHỦ QUẢN
CƠ QUAN CHỦ TRÌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /BC-.....

Bắc Giang, ngày tháng năm

**BÁO CÁO ĐỊNH KỲ
TÌNH HÌNH THỰC HIỆN ĐỀ TÀI (DỰ ÁN) KH&CN**

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ

1	Tên dự án:	2. Ngày báo cáo
3	Cơ quan chủ trì:	
4	Chủ nhiệm dự án:	
5	Cơ quan chuyên giao công nghệ	
6	Thời gian thực hiện: từ tháng năm đến tháng năm	
7	Tổng kinh phí thực hiện: đồng Trong đó kinh phí hỗ trợ từ ngân sách SNKH tính: đồng	
8	Công việc thực hiện từ đến kỳ báo cáo, so với kế hoạch đề ra	
	Kế hoạch 1. 2.	Thực hiện 1. 2.

9	Số lượng sản phẩm đã hoàn thành đến ngày báo cáo				
9.1	Các sản phẩm KH&CN				
Số TT	Tên sản phẩm	Số lượng		Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật chủ yếu, quy mô đạt được so với kế hoạch đề ra	Ghi chú
		Kế hoạch	Thực hiện		
1	Sản phẩm 1				
2	Sản phẩm 2				
...	...				

9.2 Danh mục sản phẩm cụ thể dự án tạo ra (định lượng được):

Số TT	Tên sản phẩm	Đơn vị tính	Số lượng sản phẩm		Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật chủ yếu so với kế hoạch đề ra	Ghi chú
			Kế hoạch	Thực hiện		
1	Sản phẩm 1					
2	Sản phẩm 2					
...	...					

9.3 Danh mục tài sản cố định mua sắm bằng kinh phí của dự án:

Số	Tên tài sản	Đơn vị	Số lượng tài sản	Các chỉ tiêu kinh tế kỹ	Ghi
----	-------------	--------	------------------	-------------------------	-----

TT		tính	Kế hoạch	Thực hiện	thuật chủ yếu so với kế hoạch đề ra	chú
1	Tài sản 1					
2	Tài sản 2					
...	...					

9.4 Kết quả nhân rộng sản phẩm của dự án:

Số TT	Tên sản phẩm	Đơn vị tính	Số lượng		Ghi chú
			Quy mô theo dự án	Kết quả nhân rộng	
1	Sản phẩm 1				
2	Sản phẩm 2				
...	...				

10	Nhận xét và đánh giá kết quả đạt được (trong thời gian liên quan đến báo cáo)	
11	Kinh phí	
	a, Kinh phí lũy kế đã được cấp trước kỳ báo cáo:	
	- Tổng kinh phí đã được cấp:	đồng
	- Tổng kinh phí đã sử dụng:	đồng
	- Tổng kinh phí đã quyết toán:	đồng
	b, Kinh phí đã được cấp trong kỳ báo cáo:	
	- Tổng kinh phí đã được cấp:	đồng
	- Tổng kinh phí đã sử dụng:	đồng
	- Tổng kinh phí đã quyết toán:	đồng
	Cộng a và bđồng

12 Tình hình kinh phí để thực hiện dự án đến kỳ báo cáo:								
TT	Nội dung	Tổng số kinh phí đã sử dụng	Chuyên gia công nghệ, đào tạo, tập huấn	Nguyên vật liệu, năng lượng	Thiết bị, máy móc	Xây dựng cơ bản	Công lao động	Chi khác
	Tổng kinh phí							
1	Ngân sách SNKH							
2	Ngân sách địa phương							
3	Các nguồn vốn khác							

Các khoản chi lớn trong thời gian báo cáo:

13	Những vấn đề tồn tại cần giải quyết
14	Dự kiến những công việc cần triển khai tiếp trong thời gian tới
15	Kết luận và kiến nghị

Chủ nhiệm dự án
(Họ tên, chữ ký)

Thủ trưởng Cơ quan chủ trì dự án
(Họ tên, chữ ký, đóng dấu)